ZINACANTAN

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/06/2023
(PESOS)

ESF
FECHA 12/07 /2023
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

42,036,062.37
56,058,850.08

98,094,912.45

39,574,360.92
21,651,719.33
-23,369,055.64

37,857,024.61
135,951,937.06

1,099,202.79
271,332.36

1,370,535.15
1,370,535.15

9,372,895.13
9,372,895.13

92,557,303.50
32,651,203.28

125,208,506.78

SALDO ALPERIODO
ANTERIOR

NOTA
REL.

3,215,208.75
3,862,067.79

7,077,276.54

ESF-08
ESF-08

39,574,360.92
21,651,719.33
-23,369,055.64

37,857,024.61

44,934,301.15

ESF-12
ESF-14

2,910,202.74
0.00

2,910,202.74
2,910,202.74

9,372,895.13
9,372,895.13

-1,499,260.84
34,150,464.12

32,651,203.28

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 134,581,401.91 42,024,098.41

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 135,951,937.06 44,934,301.15

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

MARIANO FRANCISCO
SANCHEZ HERNANDEZ

PRESIDENTE

MARIANO PEREZ VAZQUEZ

TESORERO




