## ZINACANTÁN ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/06/2023 ( PESOS)

**ESF FECHA** 12 / 07 / 2023 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	42,036,062.37		
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	56,058,850.08	3,862,067.79	
Total Activo Circulante	98,094,912.45	7,077,276.54	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	39,574,360.92		ESF-08
Bienes Muebles	21,651,719.33		ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-23,369,055.64	-23,369,055.64	
Total Activo No Circulante	37,857,024.61	37,857,024.61	
TOTAL ACTIVO	135,951,937.06	44,934,301.15	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,099,202.79	• •	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	271,332.36	0.00	ESF-14
Total Pasivo Circulante	1,370,535.15	2,910,202.74	
TOTAL PASIVO	1,370,535.15	2,910,202.74	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	9,372,895.13	9,372,895.13	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	9,372,895.13	9,372,895.13	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	92,557,303.50	-1,499,260.84	
Resultados de Ejercicios Anteriores	32,651,203.28	34,150,464.12	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	125,208,506.78	32,651,203.28	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	134,581,401.91	42,024,098.41	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	135,951,937.06	44,934,301.15	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MARIANO PEREZ VAZQUEZ

MARIANO PEREZ VAZQUEZ

MARIANO FRANCISCO
SANCHEZ HERNANDEZ

TESORERO

PRESIDENTE